
UCHWAŁA NR XV/364/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Powiatowi Średzkiemu 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 581 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na udzielenie przez Województwo 
Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie kolei 
wąskotorowej w wysokości 500 000,00 złotych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 317021D0-D76F-4EB0-92CA-4393A549EBA9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XV/364/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

Województwo Wielkopolskie od wielu lat udziela pomocy finansowej dla jednostek samorządu 
terytorialnego, na terenie których wykonywane są przewozy na sieciach kolei wąskotorowych. 
Pomoc finansowa jest udzielana na wniosek zainteresowanych samorządów. 

Starosta Średzki złożył wniosek o dofinansowanie naprawy torowiska i parowozu Średzkiej Kolei 
Powiatowej. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 zabezpieczono środki finansowe 
w wysokości 500 000,00 zł na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu 
z przeznaczeniem na dofinansowanie kolei wąskotorowej. 

Zadanie budżetowe: PF/2025/B, Dział 600, Rozdział 60001, § 2710 – kwota 500 000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 317021D0-D76F-4EB0-92CA-4393A549EBA9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/364/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


